


 

Článek III. 

Doba, místo plnění a způsob předání zboží  

1. Prodávající je povinen dodat zboží v místě dodání zboží nejpozději do 10. prosince 
2016 od podpisu této smlouvy. 

2. Místo plnění /dodání/ zboží:   

 Městská část Praha 13, areál SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha 13                           

            – Stodůlky, Tlumačovská 2747/28, Stodůlky, 155 00 Praha  

  

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět 
pracovních dnů předem. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen                    
po předchozím souhlasu kupujícího. 

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

5. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku V. této 
smlouvy. 

6. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, 
převzetí zboží od prodávajícího v místě plnění osobami zmocněnými kupujícím a 
dodání všech dokladů nutných k jeho  provozování podle právních předpisů ČR a 
technických norem ČR, přičemž veškeré doklady a dokumentace k předmětu plnění 
budou předloženy výhradně v českém jazyce. 

7. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží dle článku II. této kupní 
smlouvy: 

a) technické osvědčení k vozidlu se zapsaným příslušenstvím, 

b) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 

c) návody na obsluhu vozidla a údržbu nástavby, 

d) návody a prohlášení o shodě na vybavení dodané dodavatelem,  

e) seznam požárního příslušenství, 

f) ověřenou kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující splnění 
technických podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb.,  

g) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství, 

h) předávací protokol. 

8. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 
zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami, přičemž kupující obdrží jedno (1) vyhotovení protokolu a jedno (1) 
vyhotovení protokolu obdrží prodávající.  

9. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí zápisem do předávacího 
protokolu. Na následné předání zboží se použijí ustanovení odstavců 1 až 7. 

10. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu právního řádu ČR. 

Článek IV. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 



 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve výši 6 195 000,00 Kč bez DPH (slovy: Šestmilionů- 
jednostodevadesátpěttisíc korun českých) jako cena nejvýše přípustná, plus DPH, tj. 
7 495 950,00 Kč s DPH (slovy: Sedmmilionůčtyřistadevadesátpěttisícdevětsetpadesát 
korun českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, tj. 1 300 950,00 Kč (slovy: 
Jedenmiliontřistatisícdevětsetpadesát korun českých), přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.   

 

 cena automobilu pro hasiče 

Cena bez DPH 6 195 000,00 Kč 

DPH 21%  1 300 950,00 Kč 

Cena včetně 21% DPH 7 495 950,00 Kč 

2. Tato sjednaná kupní cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, nelze ji překročit  
a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu do místa plnění, školení 
obsluhy, clo, skladování, balné, atd.). Součástí celkové nabídkové ceny jsou veškerá 
plnění související s řádnou realizací veřejné zakázky, která vyplývají z požadavků 
kupujícího v zadávací dokumentaci a která se prodávající zavázal na základě smlouvy 
poskytnout kupujícímu. Součástí celkové ceny jsou i služby a dodávky, které v zadávací 
dokumentaci nebo i ve smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale prodávající jakožto 
odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytnou součástí plnění předmětu smlouvy.  

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy.  

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů po předání a převzetí předmětu zakázky, resp. doručení faktury kupujícímu.   

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce do třiceti (30) kalendářních dnů.   

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v Kč výhradně na účet 
prodávajícího.  

7. Prodávající je povinen přiložit k faktuře opis předávacího protokolu a položkový rozpis 
fakturované částky. 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů. 

 



 

Článek VI. 

Záruka, vady zboží a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v této smlouvě a 
jejích přílohách, a že z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR a 
technickým normám. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

3. Záruční doba na podvozek činí 24 měsíců bez ohledu na ujeté kilometry.  

4. Záruční doba na nástavbu a ostatní položky výbavy činí 24 měsíců.  

5. Záruční doba na neprorezavění oplechování činí 48 měsíců (z důvodu téměř úplného 
znehodnocení zboží v případě nekvalitní dodávky a výskytu takové vady v době po 
uplynutí standardní 24měsíční záruky).  

6. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e-mailem na 
servis@kobit-thz,cz. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do 
2 pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstranění vad ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů od doručení reklamace 
kupujícího.  

7. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění.  

8. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky. 

Článek VII. 

Záruční opravy 

1. Prodávající se zavazuje zajistit záruční opravy hasičského vozidla CAS 30 u kupujícího, 
příp. ve výrobním závodě, v servisních organizacích se smluvním závazkem na 
provádění servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh záručních 
prací ať jsou poskytovány výrobním závodem, nebo smluvním partnerem. 

2. Seznam organizací, poskytujících záruční opravy hasičského vozidla podle této 
smlouvy, je uveden v příloze č. 3 této smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje provádět drobné opravy zboží, pokud je to technicky možné,  
přímo u kupujícího. 

4. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným 
způsobem vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

5. Prodávající se zavazuje zajišťovat na náklady kupujícího pozáruční opravy hasičského 
vozidla i po uplynutí záruční doby a dodávat kupujícímu náhradní díly na zařízení po 
dobu 5 let ode dne ukončení výroby daného typu. 

Článek VIII. 

Povinnost mlčenlivosti  

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 



 

kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

   

Článek IX. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny vč. 
DPH zboží za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení v zákonné výši.  

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

 a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů 

 b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VI a VII. 

        c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VIII. 

        d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

 

6.  Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 



 

 

Článek X. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v čl. I.  

2. Prodávající není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů, vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů, 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

4. S ohledem na veřejnoprávní charakter kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se 
zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným 
zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech 
úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu 
dojít.  

 

 

Článek XI. 

Doručování 

1. Doklady budou zasílány na adresy smluvních stran  uvedené v záhlaví této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu 
o změnách svých kontaktních údajů  (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.). 

3. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku 
v místě provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí 
v souladu se zvyklostmi o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost 
do deseti dnů od uložení, poslední den této lhůty se považuje za den doručení, i když          
se adresát o uložení nedozvěděl. 

4. Odepřel-li adresát bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo 
odepřeno. 

5. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana zpřístupněnu svou datovou 
schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a v souladu s ust. 
zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,      
ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 



 

                                                            Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR. 

3. V případě uzavření smlouvy v dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán 
před příslušným obecným českým soudem podle českého právního řádu. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží kupující 
a  2 (dva)  prodávající. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

9. Tato smlouva byla schválena radou MČ Praha 13 dne 10.10.2016 usnesením č. UR 
0410/2016. 

10. Tato smlouva obsahuje 7. listů a její součásti jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Příloha č. 2 - Seznam výbavy dodané zadavatelem pro umístění  ve vozidle  

Příloha č. 3 - Seznam organizací poskytujících záruční opravy 
 
 
 
 
 
V Praze      Ve Slatiňanech 
dne        dne   
 
 
 
za kupujícího za prodávajícího 
 
 
 
 
Ing. David Vodrážka Radomír Jahelka,  
starosta jednatel společnosti 




